

	
<b>PROTOKOLL FRA UNIVERSITETETS STUDIEKOMITE</b>	
<b>MØTE 4-12</b>	
<b>TORS DAG 24. MAI 2012 KL 13.30 – 15.30</b>	

**Til stede fra komiteen:**

Viserektor Ragnhild Hennum  
 Studiedekan Hallgeir Elstad, TF  
 Studiedekan Kirsten Sandberg, Jus  
 Studiedekan Ingrid Os, Med.fak  
 Studiedekan Gro Bjørnerud Mo, HF  
 Studiedekan Annik Myhre, MN  
 Prodekan Bjørn Erik Rasch, SV  
 Professor Helge I. Strømsø, FUP  
 Gruppeleder Inger Carin Grøndahl, DML-gruppen  
 Universitetsbibliotekar Eystein Gullbekk, UB  
 Johan Tunestam, Studentparlamentet  
 Madeleine Sjøbrænd, Studentparlamentet  
 Jørgen Traasdahl, Studentparlamentet

**Sekretariat:**

Seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen, Seksjon for studieadministrative tjenester  
 Seksjonssjef Guri Vestad, Seksjon for internasjonalisering av studier  
 Rådgiver Anne Marthe Gibbons, Seksjon for studieadministrative tjenester  
 Rådgiver Jonny Roar Sundnes, Seksjon for studieadministrative tjenester  
 Rådgiver Åshild Elsebutangen Lunde, Seksjon for internasjonalisering av studier  
 Rådgiver Gøril Mellem, Seksjon for internasjonalisering av studier  
 Rådgiver Elisabeth Lackner, Seksjon for studentinformasjon og opptak  
 Seniorrådgiver Finn Ragnar Berger, Seksjon for studieadministrative tjenester

**Forfall:**

Prorektor Inga Bostad, Studiedirektør Monica Bakken, Studiedekan Morten Rykke, OD,  
 Studiedekan Andreas Lund, UV, Bjørn Stensaker, FUP, Emilie Wesche Guttormsen,  
 Studentparlamentet

Godkjenning av dagsorden. Protokoll fra forrige møte, se  
<http://www.admin.uio.no/sta/studiekom/>  
 Dagsorden ble godkjent.

Det ble kommentert at det har tatt for lang tid før protokollen har blitt lagt ut.

***ORIENTERINGSSAKER***

**O-sak 1 Søkertall til Samordna opptak**  
**J.nr.:**

Muntlig orientering v/rådgiver Elisabeth Lackner.

Det er rekordhøy søking til høyere utdanning generelt og til UiO i år. 17 000 (sjekk nøyaktig tall) har UiO som førsteprioritet

**O-sak 2 ProTed**  
**J.nr.:**

Saken utgikk.

**O-sak 3 Internasjonalt preg på studiestart og høstsemesteret 2012**  
**J.nr.:**

Muntlig orientering ved rådgiver Gøril Mellem.

Det vil arrangeres en samling for alle nye studenter på UiO i uke 33, som vil følges opp av en kick-off med en egen forelesningsrekke felles for nye og gamle studenter i forbindelse med semesterstart rundt uke 34. Fakultetet bes om å melde inn temaer innen 1. juli. Studieavdelingen står for den praktiske gjennomføringen av dette. Fakultetet bes om å melde inn temaer innen 1. juli.

**O-sak 4 IHR-studier: ny organisering for opptak til masterprogrammer ved UiO**  
**J.nr.:**

Denne saken utgikk på dette møtet og styremøte 19. juni som tidligere planlagt, men legges fram for Studiekomiteen til høsten, samtidig med "innpassing/godkjenning".

**O-sak 5 Aktuelle bøker, rapporter, seminarer og konferanser**  
**J.nr.:**

Tilstandsrapport for høyere utdanning 2012;

<http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/presesenter/pressemeldinger/2012/tett-oppfolging-av-studietilbud-og-gjenn.html?id=681148>

Utdanner vi den kompetansen Norge trenger?

NIFU STEPs årskonferanse 2012 1. juni. For mer info:

<http://www.nifu.no/Norway/SitePages/fullstory.aspx?ID=2971>

Educating the Global Citizen

UiO inspirasjonsseminar 4. juni. For mer info:

<http://www.uio.no/english/for-employees/news/events/2012/seminar-educating-global-citizen.html>

Hva vil det si å lede utdanning ved universitet og høyskoler?

UHR konferanse 24.-25. september. For mer info:

<http://www.ntnu.no/utdanningsledelse>

**O-sak 6 LMU**

Se lenke:

## **DISKUSJONS- og VEDTAKSSAKER**

### **Sak 1 Utdanningsledelse – Erfaringsutveksling om organisasjonsutvikling J.nr.**

Presentasjon i møtet ved studiedekan Gro Bjørnerud Mo, HF, studiedekan Annik Myhre, MN og studiedekan Bjørn Erik Rasch, SV.

Presentasjonene ligger her; [HE](#), [MN](#), [SV](#)

Studiekomiteen behandlet i sak 2 den 8. desember 2011 Kartleggingsrapporten om Utdanningsledelse. Formålet med arbeidet var å komme med anbefalinger for å styrke utdanningsledelsen ved UiO. Rapporten viste at det på utdanningsområdet er mange roller og funksjoner som tar beslutninger som har konsekvenser for kvaliteten på utdanningen. De tre hovedområder i rapporten var kvalitetsutvikling av studietilbud og undervisning, organisasjonsutvikling og lederutvikling. Studiekomiteen besluttet å følge opp utdanningsledelse gjennom løpende orienteringer og erfaringsutveksling i hele 2012. Hele rapporten finnes her:

[http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/studiekomiteen/moter/2011/081211/SK081211\\_sak2\\_Utdanningsledelse.pdf](http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/studiekomiteen/moter/2011/081211/SK081211_sak2_Utdanningsledelse.pdf)

#### **Fra diskusjonen:**

Fakultetene har gjort organisatoriske endringer som innebærer at ansvaret for studieprogrammene nå i det alt vesentlige er flyttet fra fakultetsnivået til instituttnivået. Dette er gjort for å plassere ansvaret for studieprogrammene i linjen og dermed tydeliggjøre instituttens eierskap til studieprogrammene. Omorganiseringen er imidlertid gjort uten å gjøre tilsvarende endringer i reglementshåndboken og i normalreglene for fakulteter og institutter, og et kjernepunkt i diskusjonen ble om det var behov for å endre regelverket slik dette fremgår av reglementshåndboken og lage en mer formell struktur rundt utdanningsledelse. Per i dag er undervisningsleder ikke en synlig rolle i regelverket og programrådene er ikke plassert i linjen. Saken var satt opp som diskusjonssak, men det var enighet om at det i denne saken var behov for å anbefale universitetsledelsen å nedsette et bredt sammensatt utvalg til å se på behovet for endringer i dagens regelverk. Det ble foreslått å sette ned et hurtigarbeidende utvalg som kan presentere sin konklusjon på årets siste møte i Studiekomiteen – 22. november 2012.

#### **Vedtak:**

Studiekomiteen anbefaler universitetsledelsen å nedsette et bredt sammensatt utvalg til å se på behovet for endringer i dagens regelverk i lys av de organisatoriske endringer rundt studieprogrammer som er iverksatt ved flere av fakultetene. Det bør forutsettes at utvalget presenterer sin konklusjon på møte i Studiekomiteen 22. november 2012.

### **Sak 2 Oppfølging av tiltak i handlingsplan for internasjonalisering og årsplan 2012-2014 J.nr.:**

Presentasjon i møtet ved studiedekan Ingrid Os og rådgiver Sverre Bjerkeset, Med.fak og studiedekan Bjørn Erik Rasch, SV.

2012 er UiOs internasjonaliseringsår, og i planverket er det nedfelt en rekke mål og tiltak for hvordan UiO skal nå sine strategiske mål for internasjonalisering. Studieavdelingen ønsker å åpne for diskusjon rundt fakultetenes oppfølging av tiltak for mobilitet og internasjonale komponenter i studieprogrammene. Utvalgte fakulteter er bedt om å dele sine erfaringer som en innledning til diskusjonen. Dette vil følges videre opp i UiOs INSPIRATION SEMINAR: Educating the Global Citizen, 4. juni 2012, der vi håper flest mulig av studiedekanene kan delta.

#### **Fra diskusjonen:**

Det er viktig med studentutveksling, men jo mer målrettet og jo bredere kontakt med partneruniversitetet, desto bedre resultater. Denne typen samarbeid trenger dedikerte fagansvarlige, og erfaring viser at det kan være hensiktsmessig å i større grad fokusere på enkeltområder, fremfor å søke å få en så stor portefølje som mulig. Det kan være formålstjenlig å benytte seg av de forskningsnettverkene man allerede har.

### **Sak 3 Rekrutteringsplan for internasjonale studenter til UiO J.nr.:**

Orientering v/rådgiver Elisabeth Lackner

UiO ønsker å tiltrekke seg internasjonale studenter som styrker fagmiljøene. Planen legger grunnlaget for det første systematiske arbeidet for målrettet rekruttering av internasjonale studenter til UiO, hovedsakelig til hele grader og utveksling. En overordnet målsetning for planen er å skape en kultur for rekrutterende kommunikasjon i alle ledd av internasjonaliseringsfeltet ved UiO.

#### **Fra diskusjonen:**

Man må begynne å bygge en kultur rundt rekruttering av innreisende studenter, på lik linje med rekruttering av norske studenter. Nettinformasjon ble fremhevet som svært viktig å få på plass, samt aktiv messedeltakelse på utenlandske utdanningsmesser.

### **Sak 4 Universitetet i Oslos studieprogramportefølje for studieåret 2013/2014 J.nr.: 2011/13898**

Studieavdelingen legger med dette fram for studiekomiteen en samlet sak om Universitetet i Oslos (UiO) studieprogramportefølje for studieåret 2013/2014. Dette er første gang studieporteføljen blir behandlet i tråd med det nye årshjulet for portefølje og opptakssammer.

Universitetsstyret skal i junimøtet behandle en samlet sak om UiOs studietilbud, om etablering og nedlegging av studieprogram og om dimensjonering av studieporteføljen. Saken fremmes for universitetsstyret i juni, samtidig med saken om budsjettfordeling for 2013.

Som ledd i forberedelsen til styrevedtak, behandles saken i studiekomiteen (24. mai) og på dekan-møte (30. mai). Formålet med behandlingen i studiekomiteen er å legge til rette for en strategisk vurdering av den samlede programporteføljen og av innretningen på

forslagene til etablering og nedlegging av studietilbud. Dekanmøtet vil diskutere fordelingen av friske studieplassmidler i sammenheng med budsjettet for 2013.

Saksframstillingen bygger på innspill fra fakultetene og på UiOs strategidokumenter. Fakultetene har innen 1. april meldt inn forslag om etableringer og nedlegginger av studietilbud studieåret 2013/14, og er spurt om langsiktige planer for utvikling av studietilbudet.

**Fra diskusjonen:**

Det ble stilt noen få spørsmål til saksframlegget, men komiteen tok forslagene til opprettelse og nedleggelse av studier til etterretning.

**Vedtak:**

Studiekomiteen anbefaler universitetsledelsen å godkjenne forslag til studieprogramportefølje for studieåret 2013/2014, slik som beskrevet, og med de endringer som vil fremgå av den videre prosessen.

**Eventuelt:**

- 1) Protokollen må ferdigstilles og legges tilgjengelig mye raskere.
- 2) Hva angår sentraliseringen av masteropptaket, se o-sak 4, ble det gitt uttrykk for at det er vanskelig å forstå at dette ikke er en sak som også bør behandles i Studiekomiteen. I og med at denne saken trenger mer arbeid, og også bør knyttes opp mot IHR-tiltaket innpassing/godkjenning, vil det være naturlig å legge dem fram for Studiekomiteen samtidig.

6. juni 2012

Ragnhild Hennum  
leder  
sign.

Hege B. Pettersen  
seksjonssjef  
sign